



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

---

Warszawa, dnia 4 marca 2021 r.

Poz. 233

## UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 25 lutego 2021 r.

### **w sprawie skazania na pozbawienie wolności przez sąd Republiki Białorusi dziennikarek Bielsat TV oraz pogarszającej się sytuacji białoruskich mediów i dziennikarzy**

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża głębokie oburzenie z powodu skazania przez sąd Republiki Białorusi dziennikarek Bielsat TV – Kaciaryny Andrejowej i Darii Czulcowej na dwa lata pozbawienia wolności. Wykorzystanie procedury karnej w postępowaniu przeciwko dziennikarkom w sprawie związanej z protestami przeciwko fałszowaniu wyników wyborów prezydenckich z sierpnia 2020 roku świadczy o antydemokratycznych intencjach władz i braku niezależności białoruskiego systemu sądownictwa.

Media i dziennikarze pełnią szczególną rolę w każdym społeczeństwie. Dostęp do rzetelnej i niezależnej informacji stanowi fundament demokratycznego państwa prawa. Przekazywanie informacji, także z protestów czy demonstracji należy do kluczowych zadań niezależnych mediów. Wyrok sądu i działania władz, które do niego doprowadziły, uznać należy za kolejny przykład łamania przez białoruski reżim praw człowieka i obywatela, a przede wszystkim za dowód na kroczący zamach na wolność słowa i wolność zgromadzeń w Republice Białorusi.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa władze Republiki Białorusi do wywiązywania się z podstawowych zobowiązań wobec swoich obywateli wynikających z przyjętych aktów prawa międzynarodowego, do uwolnienia Kaciaryny Andrejowej i Darii Czulcowej oraz wszystkich więźniów politycznych, a także ponawia swoje wezwanie do rozpoczęcia prawdziwego dialogu z obywatelami, który doprowadzi do powtórzenia wyborów prezydenckich i rozpoczęcia pokojowej transformacji politycznej.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do całej społeczności międzynarodowej o okazanie solidarności z białoruskim społeczeństwem obywatelskim oraz o wywieranie na władze Republiki Białorusi adekwatnej presji, by uwolniły wszystkich więźniów politycznych.

Marszałek Sejmu: *E. Witek*